
 
 

RFP- NRCan- 5000045535 

 

Page 1 of - de 5 
 
 
 

Return Bids to : 
 

Retourner Les Soumissions à : 
 

Natural Resources Canada 
Bid Receiving Unit, Mailroom 
588 Booth street, Room 108 
Ottawa, Ontario 
K1A 0Y7 
Attention: Jawid Omary 
  
 
 
 
 
 

Request for Proposal (RFP) 
Demande de proposition (DDP) 
 

 

SOLICITATION AMENDMENT 01 
 

The referenced document is hereby 
amended; unless otherwise indicated, all 
other terms and conditions of the contract 
remain the same 
 
Ce document est par la présente modifié; 
sauf indication contraire, les modalités du 
contrat demeurent les mêmes. 
 
 

 
Comments – Commentaires 
 
 
 
 
 
 

 
Issuing Office – Bureau de distribution 
 

Natural Resources Canada 

580 Booth Street 
Ottawa, Ontario 
K1A 0E4 
 
 
 
  

Title – Sujet 

Fleet Telematics Installation Initiative 
 

Solicitation No. – No de l’invitation 

NRCan- 5000045535 
Date 

June 17, 2018 

Requisition Reference No. -  No de la demande 

150128 

 

SOLICITATION AMENDMENT 01 
 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

 
at – à 02:00 PM (EDT)  

on – le 24 June, 2019 
 

Address Enquiries to: - Adresse toutes questions à: 
 

jawid.omary@canada.ca  
 

Telephone No. – No de telephone 

  
343-292-7236 
 

Fax No. – No. de Fax 

 

613-947-5477 

Destination – of Goods and Services: 

Destination – des biens et services: 

 
580 Booth Street 
Ottawa, Ontario 
K1A 0E4 
 
Security – Sécurité 

 

There is no security requirements associated with this 
requirement. 
 

Vendor/Firm Name and Address 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 
 
 
 
 
Telephone No.:- No. de téléphone: 
Facsimile No.: - No. de télécopieur: 

Name and Title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) 
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l’entrepreneur 
(taper ou écrire en caractères d’imprimerie) 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  
Signature                     Date 
 

mailto:jawid.omary@canada.ca


 
 

RFP- NRCan- 5000045535 

 

Page 2 of - de 5 
 
 
 

SOLICITATION AMENDMENT 01 

This solicitation amendment 01 is issued to: 
 

 Add an option year to the RFP; 

 Replace the Annex A- Basis of Payment Table; 

 Replace the Appendix B – Financial Proposal Form; 

 Modify Mandatory Criteria M1 French version wording only. 
 

 
At 7.5.1   Period of the Contract add the following one (1) option year: 
 
7.5.2 Option to Extend the Contract 

The Contractor grants to Canada the irrevocable option to extend the term of the Contract by up to 1 
(One) additional 1 (one) year period under the same conditions. The Contractor agrees that, during the 
extended period of the Contract, it will be paid in accordance with the applicable provisions as set out 
in the Basis of Payment. 

Canada may exercise this option at any time by sending a written notice to the Contractor thirty (30) 
days before the expiry date of the Contract. The option may only be exercised by the Contracting 
Authority, and will be evidenced for administrative purposes only, through a contract amendment. 

 

At Annex B - Basis of Payment- Delete the Basis of Payment Table and Replace with 
followings: 

 
1. Initial Contract Period: Date of Award to March 31, 2020 
 

Contract Period (A) 
Contract Award to March 31, 2020 

 

DESCRIPTION 
*Estimated 

Quantity 
**Firm Unit 

Cost 
Total Estimated 

Cost 
 

Installation of Telematics Devices 2,300  $____________ 

 
 

2. Option Period # 1: April 01, 2020 to March 31, 2021 
 

Option Period # 1 (B) 
April 01, 2020 to March 31, 2021 

 

DESCRIPTION 
*Estimated 

Quantity 
**Firm Unit 

Cost 
Total Estimated Cost 

 

Installation of Telematics Devices 500  $ ______________ 

 



 
 

RFP- NRCan- 5000045535 

 

Page 3 of - de 5 
 
 
 

AT APPENDIX B – Delete table for Financial Proposal Form and replace with the following: 

 
 
1. Initial Contract Period:  Date of Award to March 31, 2020 
 

Contract Period (A) 
Contract Award to March 31, 2020 

 

DESCRIPTION 
*Estimated 

Quantity 
**Firm Unit 

Cost 
Total Estimated 

Cost 
 

Installation of Telematics Devices 2,300  $____________ 

 
 
2. Option Period # 1: April 01, 2020 to March 31, 2021 
 

Option Period # 1 (B) 
April 01, 2020 to March 31, 2021 

 

DESCRIPTION 
*Estimated 

Quantity 
**Firm Unit 

Cost 
Total Estimated Cost 

 

Installation of Telematics Devices 500  $ ______________ 

 

 

At R1: Delete the O1 and replace with the revised wording. 

O1 Expérience de l’entreprise soumissionnaire 
 
Le soumissionnaire DOIT démontrer, au moyen d’une liste de projets pertinents, que 
l’entreprise possède de l’expérience récente (c.-à-d. projets antérieurs réalisés au cours 
des 10 dernières années) des tâches suivantes: 
 

 
Note: the English version remains unchanged as in the French version the phrase highlighted in 
yellow was missing. 

 
 

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME 
 
 
 

A + B =  Total Tendered Price For Financial Proposal Evaluation  

(taxes extra) : 
$ ______________ 



 
 

RFP- NRCan- 5000045535 

 

Page 4 of - de 5 
 
 
 

 

MODIFICATION DE SOLICITATION 01 

Cette modification à la sollicitation 01 est émise à: 
 

 Ajouter une année d'option à la DP; 

 Remplacer l'annexe A - Tableau de la base de paiement; 

 Remplacer l'annexe B - Formulaire de proposition financière; 

 Modifier les critères obligatoires O1 dans la version française seulement. 
 
À la période 7.5.1 du contrat, ajoutez l’année d’option suivante: 
 
7.5.3 Option de prolongation du contrat 

L'entrepreneur accorde au Canada l'option irrévocable de prolonger la durée du contrat pour au plus 
une (1) période supplémentaire(s) de une (1) année chacune, selon les mêmes conditions. 
L'entrepreneur accepte que pendant la période prolongée du contrat, il sera payé conformément aux 
dispositions applicables prévues à la Base de paiement. 

Le Canada peut exercer cette option à n'importe quel moment, en envoyant un avis écrit à 
l'entrepreneur au moins 30 jours civils avant la date d'expiration du contrat. Cette option ne pourra être 
exercée que par l'autorité contractante et sera confirmée, pour des raisons administratives seulement, 
par une modification au contrat. 

 

À l'annexe B - Base de paiement - Supprimer le tableau de la base de paiement et le 
remplacer par ce qui suit: 

 
1. Période initiale du contrat: Date d'attribution au 31 mars 2020 
 

 

Durée du contrat (A) 
Date d'attribution au 31 mars 2020 

DESCRIPTION 

*Quantité 
Estimée 

**Coût unitaire 
ferme Total prix  

L’installation de dispositifs 2,300  $ 
______________ 

 
 
2. Option de prolongation du contrat # 1: 1er avril 2020 au 31 mars 2021 
 

 

Option de prolongation du contrat # 1 (B) 
1er avril 2020 au 31 mars 2021 

DESCRIPTION 

*Quantité 
Estimée 

**Coût unitaire 
ferme Total prix  

L’installation de dispositifs 500  
$_____________ 

 



 
 

RFP- NRCan- 5000045535 

 

Page 5 of - de 5 
 
 
 

 
EN ANNEXE B - Supprimer le tableau du formulaire de proposition financière et le remplacer 
par ce qui suit: 
 
1. Période initiale du contrat: Date d'attribution au 31 mars 2020 
 

 

Durée du contrat (A) 
Date d'attribution au 31 mars 2020 

DESCRIPTION 

*Quantité 
Estimée 

**Coût unitaire 
ferme Total prix  

L’installation de dispositifs 2 300  $ 
______________ 

 
 
2. Option de prolongation du contrat # 1: 1er avril 2020 au 31 mars 2021 
 

 

Option de prolongation du contrat # 1 (B) 
1er avril 2020 au 31 mars 2021 

DESCRIPTION 

*Quantité 
Estimée 

**Coût unitaire 
ferme Total prix  

L’installation de dispositifs 500  
$_____________ 

 

 

 

A O1: Supprimer O1 et remplacer par le libellé révisé. 

O1 Expérience de l’entreprise soumissionnaire 
 
Le soumissionnaire DOIT démontrer, au moyen d’une liste de projets pertinents, que 
l’entreprise possède de l’expérience récente (c.-à-d. projets antérieurs réalisés au cours 
des 10 dernières années) des tâches suivantes: 
 

 
Note: the English version remains unchanged as in the French version the phrase highlighted in 
yellow was missing. 
 
Remarque: la version anglaise reste inchangée car dans la version française, la phrase 
surlignée en jaune était manquante. 

 

A + B = Prix total de la soumission pour fin d’évaluation 
(taxes en sus) : 

$ ______________ 


